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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG HƢƠNG VÂN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 498/KH-UBND Hương Vân, ngày 24 tháng 11năm 2022 
 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn phƣờng 

 

Căn cứ Kế hoạch số 84/ KH-UBND ngày 12/01/2022 của UBND thị xã 

Hương Trà về việc phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 18/01/2022 của UBND phường 

Hương Vân về Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Kế hoạch số 929 /KH-UBND Hương Vân, ngày 23 tháng 11 năm 

2022 của UBND Phường Hương Vân về phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022;  

UBND phường Hương Vân ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên truyền phổ 

biến giáo dục pháp luật trên địa bàn phường năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

           1. Mục đích 

Giúp quần chúng nhân dân (QCND) nắm bắt kịp thời chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các Chỉ thị, Nghị quyết và các 

văn bản liên quan đến đời sống nhân dân trên địa bàn phường.   

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật sâu rộng đến từng người dân, 

giúp họ tiếp cận, nhìn nhận và chấp hành nghiêm quy định của pháp luật đề ra, 

góp phần bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình, đảm bảo công bằng xã 

hội, phòng ngừa, hạn chế các hành vi dẫn đến vi phạm pháp luật trong cán bộ 

đoàn viên hội viên và QCND. 

2. Yêu cầu 

Đối với ban tuyên truyền pháp luật Phường, đưa công tác PBGDPL vào 

nề nếp, thực hiện công tác  PBGDPL có trọng tâm, trọng điểm, tuyên truyền sâu 

rộng, toàn diện các văn bản pháp luật, các Chỉ thị, Nghị quyết, Quy định gắn 

liền với đời sống nhân dân đến cán bộ đoàn viên, hội viên và QCND một cách 

dễ hiểu, dễ tiếp cận. 

Đới với các tổ dân phố được tổ chức tuyên truyền, chủ động chuẩn bị địa 

điểm, mời cán bộ đoàn viên, hội viên, QCND đại diện hộ gia đình tham gia buổi 

tuyên truyền, giúp buồi tuyên truyền đạt hiệu quả cao nhất. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:  

- Tuyên truyền phổ biến sâu rộng Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015 và các 

văn bản quy phạm pháp luật có liên quan về Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;  
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- Luật cư trú số 68/2020/QH14 của Quốc Hội ngày 13/11/2020 và các văn 

bản liên quan đến Luật cư trú; 

- Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 về “Hướng dẫn 

Luật xử lý vi phạm hành chính”. 

- Nghị định số: 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11  năm 2019 của Chính 

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

- Nghị định 16/2022/NĐCP ngày 28/1/2022 của Chính Phủ quy định về 

mức xử phạt đối với công tác xây dựng. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ    

1. Thời gian – Địa điểm : 

TT Đơn vị(TDP) Thời gian Địa Điểm Cán bộ phụ trách 

1 Lai Thành 1 8h00ngày 

06/12/2022 

HTX Lai Thành Nguyễn Xuân Tiến 

2 Lai Thành 2 19h00 ngày 

06/12/2022 
Nhà sinh hoạt cộng đồng Châu Văn Quang 

3 Long Khê 19h00 ngày 

04/12/2022 

Nhà sinh hoạt cộng đồng 
Hồ Văn Thân 

4 Sơn Công 1 19h00 ngày 

07/12/2022 

Nhà sinh hoạt cộng đồng 
Trần Bá Nghị 

5 Sơn Công  2 19h00 ngày 

04/12/2022 

Nhà sinh hoạt cộng đồng 
Trần Công Lợi 

6 Lại Bằng 1 19h00 ngày 

02/12/2022 

Nhà sinh hoạt cộng đồng 
Hồ Xuân Phương 

7 Lại Bằng 2 19h00 ngày 

07/12/2022 

Nhà sinh hoạt cộng đồng 
Lê Minh Hoá 

- Mỗi tổ dân phố phố mời tham gia hội nghị tuyên truyền tối thiểu 50 

người, bao gồm Bí thư, Trưởng khu phố, Ban công tác mặt trận, các tổ ANND, 

các chi hội đoàn thể, cán bộ đoàn viên, hội viên và đại diện các Hộ gia đình 

trong tổ dân phố.  

           IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN : 

- Trên cơ sở kế hoạch ban hành ban hành, Công chức Tư pháp triển khai 

đến 7/7 tổ dân phố về nội dung kế hoạch đề ra. Thống nhất thời gian, địa điểm tổ 

chức tuyên truyền. Họp thành viên ban tuyên truyền pháp luật Phường, phân 

công nhiệm vụ cụ thể đến các thành viên phụ trách, ngành, lĩnh vực đề các thành 

viên chuẩn bị nội dung, tài liệu và điều kiện đề tham gia tuyên truyền đến 

QCND theo thời gian kế hoạch đề ra.  

- Đối với thành viên ban tuyên truyền pháp luật Phường, trên cơ sở kế 

hoạch và phân công nhiệm vụ, chủ động chuẩn bị biên soạn tại liệu, chuẩn bị nội 
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dung và tham gia tuyên truyền trực tiếp tại các tổ dân phố đảm bảo đúng thời 

gian quy định  

- Lãnh đạo UBMTTQ, các Ban, ngành đoàn thể Phường, trên cở sở kế 

hoạch ban hành tổ chức triển khai đến Ban công tác mặt trận, các chi hội đoàn 

thể mời cán bộ đoàn viên, hội viên và QCND tham dự tuyên truyền theo thời 

gian kế hoạch đề ra. 

- Đối với lãnh đạo các tổ dân phố, chủ động thời gian, chuẩn bị địa điểm 

và mời lãnh đạo Chi bộ, các chi hội trưởng các đoàn thể, cán bộ đoàn viên, hội 

viên và QCND tham dự tuyên truyền theo kế hoạch đề ra.  

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Báo cáo viên 1 người/buổi 300.000 đ x   7 =  2.100.000 đ 

Bằng chữ:    ( Hai triệu một trăm nghìn đồng) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền pháp luật lưu động năm 2022 

trên địa bàn phường Hương Vân./. 

  Nơi nhận: 
- Đảng ủy- TT.HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND phường; 

- MTTQVN phường, các ban, ngành, đoàn thể;  

- Lưu: VT. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Anh Tuấn 
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